Proc. Leg. nº 7629/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 4771/2023

Página 1 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Correção de trecho de terra na Rua Júlia Lovizaro
Vicentini – Frutal, bem como construção do
sistema de drenagem.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

A VEREADORA SIMONE BELLINI que subscreve apresenta

nos termos regimentais a seguinte Indicação, solicitando o seu encaminhamento ao Poder

Executivo Municipal para as devidas providências:

Correção de trecho de terra na Rua Júlia Lovizaro Vicentini
– Frutal, após esquina com Rua José Lacarini bem como construção do sistema de
drenagem da referida via.

Justificativa

Esta Vereadora foi acionada por moradores de chácaras da Rua

Júlia Lovisaro Vicentini, bairro Frutal, informando que o trecho de terra  da via após

esquina com a Rua José Lacarini, que atende imóveis produtores de frutas, está bastante

danificado por conta das recorrentes chuvas, e necessita de reparos urgentes.

Desta forma, solicita que a Administração Municipal faça o

reparo da via bem como construa o sistema de drenagem de águas pluviais para evitar que

a chuva danifique o trabalho de plainação da rua.

Valinhos, 23 de novembro de 2023.

AUTORIA: SIMONE BELLINI

Proc. Leg. nº 7629/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 2

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 511H5273RW3G465G
		2023-11-23T16:18:04-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura